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Nowy system odbioru odpadów dotyczy wszystkich mieszkańców. Żeby system mógł 
sprawnie zadziałać jako mieszkaniec Raciborza powinieneś się do niego przygotować:

•	 Sprawdź	warunki	 i	 okres	wy-
powiedzenia	 dotychczasowej	
umowy	 z	 firmą	 wywozową.	
Pamiętaj	 o	 wypowiedzeniu	
umowy	 ze	 skutkiem	 na	 dzień	
30	 czerwca	 2013r.	 Właściwe	
rozwiązanie	 umowy	 pozwoli	
na	 uniknięcie	 ponoszenia	 po-
dwójnych	 kosztów	 za	 odbiór	
odpadów,

•	 Do 31 marca 2013r. należy 
złożyć pierwszą deklarację	
o	wysokości	opłaty	za	gospo-
darowanie	 odpadami	 komu-
nalnymi.	W	imieniu	mieszkań-
ców	zasobów	wielorodzinnych	
deklarację	 zbiorczą	 składają	
zarządcy	 i	 administratorzy.	
Pozostali	 właściciele	 nieru-
chomości	muszą	 to	zrobić	 sa-
modzielnie.	

• Druk deklaracji Urząd Mia-
sta Racibórz doręczy do każ-
dej zamieszkałej nierucho-
mości w lutym 2013 r.

•	 Mieszkańcy zasobów wielo-
rodzinnych deklarację skła-
dają swojemu zarządcy bądź 
administratorowi budynku	
w	terminie	odpowiednio	wcze-
śniejszym	 gwarantującym	
możliwość	opracowania	przez	
zarządcę	 deklaracji	 zbiorczej	
dla	 całej	 nieruchomości.	 Za-
rządcy oczekują na deklara-
cję do 15 marca 2013r.

•	 Złożona	deklaracja	będzie	pod-
stawą	 do	 uiszczania	 na	 rzecz	
gminy	 samodzielnie	 wyliczo-
nej	 opłaty	 za	 gospodarowanie	
odpadami	komunalnymi.	

•	 Deklarację	 należy	 składać	
przy	 każdej	 zmianie	 mającej	
wpływ	 na	 wysokość	 opłaty	
w	 terminie	 14	 dni	 od	 wystą-

pienia	tej	zmiany.

•	 W	 lipcu	 zorientuj	 się	 gdzie	
tworzone	są	punkty	selektyw-
nego	zbierania	i	sprawdź	jakie	
rodzaje	 odpadów	 będziesz	
mógł	tam	dostarczyć.

•	 Jako	 właściciel	 nieruchomo-
ści	 jesteś	 zobowiązany	 do	
wyposażenia	 jej	 w	 pojemniki	
na	 odpady.	 Możesz	 to	 zrobić	
w	 jeden	 z	 następujących	 spo-
sobów:

1.	 zakupić	pojemniki	w	zade-
klarowanej	liczbie	i	zgodne	
z	wymaganiami	określony-
mi	w	regulaminie	utrzyma-
nia	czystości	i	porządku	na	
terenie	miasta	Racibórz,

2.	wydzierżawić	 pojemniki	
u	 przedsiębiorcy,	 który	 bę-
dzie	 świadczył	 w	 imieniu	
miasta	 usługę	 odbioru	 od-
padów	komunalnych.	

•	 Pojemniki	 na	 bioodpady	 mo-
żesz	 bezpłatnie	 użyczyć	 od	
Miasta	 Racibórz	 za	 pośred-
nictwem	 Przedsiębiorstwa	
Komunalnego	Sp.	 z	o.o.	 (tel.:	
32	415	3424	lub	32	415	2811).

Jak wypełnić deklarację 
i złożyć ją w Urzędzie 
Miasta Racibórz:
•	 Jeżeli	 jesteś	 zobowiązany	 do	
złożenia	 deklaracji	 sprawdź	
czy	 jej	 druk	 dotarł	 do	 Two-
jej	 nieruchomości.	 Jeśli	 nie	
posiadasz	 druku	 deklaracji,	
masz	 możliwość	 pobrania	 jej	
wraz	z	instrukcją	wypełniania	
ze	 strony	 internetowej	 www.
raciborz.pl	 w	 zakładce	 „OD-
PADY	 KOMUNALNE”	 bądź	
w	Urzędzie	Miasta	Racibórz.

•	 Wysokość	 opłaty	 będzie	 za-
leżna	 w	 przypadku	 nierucho-
mości	zamieszkałych	od	ilości	
osób	 korzystających	 z	 syste-
mu,	i	aby	właściwie	wypełnić	
deklarację	 przygotuj	 następu-
jące	dane:

1.	 ilość	osób	zameldowanych,	
zarówno	na	stałe	jak	i	tym-
czasowo	w	twojej	nierucho-
mości,

2.	 ilość	 osób	 faktycznie	 za-
mieszkałych	w	poszczegól-
nych	miesiącach	roku.	

Natomiast	 w	 przypadku	 obiek-
tów	 niezamieszkałych	 opłata	
zależna	będzie	od	zadeklarowa-
nych	 ilości	 i	 rodzaju	 pojemni-
ków.

•	 Stawki	 opłat	 znajdziesz	m.in.	
w	 objaśnieniach	 i	 dodatko-
wych	 informacjach	 deklara-
cji	 znajdujących	 się	na	końcu	
druku.

Masz kilka sposobów 
na złożenie deklaracji:
Wypełnioną	 i	 podpisaną	 de-

klarację	 należy	 dostarczyć	 do	
Urzędu	Miasta	Racibórz	w	jeden	
z	poniższych	sposobów:
1.	osobiście	do	biura	obsługi	 in-
teresanta	 na	 parterze	 Urzędu	
Miasta	lub	pok.	nr	20,

2.	za	pośrednictwem	poczty,
3.	składając	 w	 jednym	 z	 punk-
tów	 konsultacyjnych,	 utwo-
rzonych	w:

•	 Szkole	Podstawowej	nr	15,	ul.	
Słowackiego	48,

•	 Gimnazjum	nr	2,	ul.	Cecylii	30,
•	 Gimnazjum	nr	3,	ul.	Żorska	2,
•	 Szkole	Podstawowej	nr	3,	ul.	
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Zagospodarowanie skweru 
ks. Prałata Stanisława Pieczki 
Zagospodarowanie skweru ks. Prałata Stanisława Pieczki było tematem 
prezentacji, jaka odbyła się 6 lutego w urzędzie miasta. Architekt, Jacek 
Hajkowski z pracowni architektonicznej z Tych zaprezentował cztery 
koncepcje zagospodarowania terenu.

Myśliwca,
•	 Zespole	Szkolno	–	Przedszkolnym	nr	
1,	ul.	Jordana	6,

•	 Zespole	Szkolno	–	Przedszkolnym	nr	
3,	ul.	Sudecka	2,

•	 Katolickiej	Niepublicznej	Szkole	
Podstawowej,	
ul.	Kornela	Makuszyńskiego	1,

•	 Szkole	Podstawowej	nr	5,	
ul.	Bojanowska	5,

•	 Szkole	Podstawowej	nr	2,	ul.	Tuwima	1
•	 Szkole	Podstawowej	nr	8,	
ul.	Kozielska	19.

Punkty	 w	 powyższych	 placówkach	
otwarte	 będą	w	 dni	 robocze	 od	 18	 lute-
go	 do	 31	marca	 2013r.	 w	 godzinach	 od	
1300	do	1500.	Dodatkowo	w	dniach	13,	20	
i	27	marca	czas	funkcjonowania	punktów	
konsultacyjnych	 zostanie	 wydłużony	 do	
godz.	1700.	
W	 punktach	 konsultacyjnych	 otrzy-

masz	pomoc	w	zakresie	wypełniania	de-
klaracji.

Opłatę	 należy	 wnosić	 co	 kwartał	 po-
cząwszy	 od	 1	 lipca	 2013r.	 w	 terminach	
do	15	dnia	miesiąca	po	kwartale,	którego	
dotyczy	tj.	do	15	października,	15	stycz-
nia,	 15	 kwietnia	 i	 15	 lipca,	 na	 rachunek	
Urzędu	Miasta	Racibórz	nr	78	1050	1070	
1000	 0004	 0003	 3692	 (ING	 BSK	 S.A.)	
lub	w	kasie	Urzędu	Miasta.	

Pamiętaj więc o uiszczeniu pierwszej 
opłaty do dnia 15 października 2013r., 
zgodnie z zadeklarowaną wysokością.

UWAGA! Jeśli jesteś najemcą, loka-
torem lub właścicielem lokalu, miesz-
kania w budynku wielorodzinnym 
deklarację zamiast do Urzędu Miasta 
Racibórz złóż swojemu zarządcy lub 
administratorowi budynku w termi-
nie do 15 marca 2013r. Opłata będzie 
pobierana z pozostałymi opłatami za 
dany lokal czy mieszkanie.

W	 przypadku	 nie	 wywiązania	 się	
z	 obowiązku	 złożenia	 deklaracji	 albo	
uzasadnionych	wątpliwości	co	do	danych	
w	niej	zawartych,	prezydent	miasta	wyda	
decyzję	administracyjną,	w	której	określi	
wysokość	opłaty	za	gospodarowanie	od-
padami	komunalnymi.		
Ustawodawca	wprowadził	wiele	zmian	

w	 zakresie	 gospodarki	 odpadami.	 Nie-
koniecznie	 zmiany	 te	 będą	 odczuwalne	
w	 naszym	 codziennym	 życiu.	 Pamiętaj-
my,	 że	 to,	 co	 codziennie	 trafia	do	koszy	
na	śmieci,	znika	z	naszych	oczu,	ale	pozo-
staje	w	naszym	środowisku	naturalnym.	

Prezydent	 Miasta	 Mirosław	 Lenk	
wyjaśnił,	 że	 koncepcje	 zostały	 przygo-
towane	 z	 wykorzystaniem	 istniejącej	
infrastruktury	i	zieleni.	Warunkiem	mo-
dernizacji	 skweru	 jest	 również	 ograni-

czenie	 finansowe.	 Z	 budżetu	 miasta	 na	
ten	 cel	 może	 zostać	 przeznaczone	 1,5	
mln	zł.
Poniżej	 prezentujemy	 cztery	 koncep-

cje	zagospodarowania	skweru.

Więcej informacji uzyskasz
na stronie internetowej 

www.raciborz.pl
w zakładce

„ODPADY KOMUNALNE”
bądź w Urzędzie Miasta Racibórz, 

pok. nr 20 lub 201 
tel.: 32 755 0757, 32 755 0775.
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W	konkursie	brało	udział	14	placówek,	
w	tym	3	gimnazja,	4	szkół	podstawowych,	
5	przedszkoli,	Dom	dla	Dzieci	 i	Ośrodek	
Szkolno-Wychowawczy	 dla	 Niesłyszą-
cych	 i	 Słabosłyszących.	W	 tym	 w	 kate-
gorii	 jednostek	 do	 150	 wychowanków	
–	7	 i	w	kategorii	 jednostek	powyżej	 150	
wychowanków	–	7.	Sumarycznie	zebrano	
w	2012	roku	3573	kg	baterii.	Od	pierwszej	
edycji	 konkursu	 tj.	 od	 1995	 roku	 zebra-
no	45,23	 ton.	Średni	wskaźnik	na	ucznia	
zmienił	 się	 w	 stosunku	 do	 2011	 roku	
z	1,14	na	1,15	kg.

Nagrodzono zwycięzców Eko konkursów

Rewitalizacja - duże miasta. Racibórz otrzyma dofinansowanie

Podsumowano ubiegłoroczne edycje konkursów ekologicznych „Zbieramy butelki plastikowe” i „Chomikuj baterie”. 
Do udziału w konkursach zaproszono placówki oświatowo- wychowawcze i inne organizacje młodzieżowe z terenu 
miasta Raciborza. 6 lutego ekologicznych sukcesów zwycięzcom gratulował Mirosław Lenk, prezydent Raciborza.

Raciborski projekt pod nazwą „Przywrócenie wartości przestrzeni miejskiej poprzez wielofunkcyjne zagospo-
darowanie Nadodrzańskich Bulwarów w Raciborzu” zostanie dofinansowany kwotą 1 179 957,04 PLN.

W	 XVII	 edycji	 konkursu	 „Zbieramy	
butelki	plastikowe”	I	miejsce	zajęło	Nie-
publiczne	Przedszkole	 im.	„Kubusia	Pu-
chatka”	-	37,94	kg/ucznia	(2011	r.),	82,26	
kg/ucznia	(2012r.).	II	miejsce	zajął	Dom	
dla	 Dzieci	 z	 wynikami	 68,95	 kg/ucznia	
(2011r.	),	59,9	kg/ucznia	(	2012r.).	Na	III	
miejscu	 w	 konkursie	 uplasował	 się	 Ze-
spół	Szkolno	–	Przedszkolny	nr	3	-	32,36	
kg/ucznia	 (2011	 r.),	 31,31	 kg/ucznia	
92012	 r.)	 IV	miejsce	 zajęła	Szkoła	Pod-
stawowa	nr	18	-	20,11	kg/ucznia	(2011r.),	
24,66	 kg/ucznia	 (2012r.),	 	 a	 V	 miejsce	
zajęła	Szkoła	Podstawowa	nr	15	z	wyni-
kami	11,14	kg/ucznia	(2011	r.	),	12,70	kg/
ucznia	(2012	r.)
W	konkursie	brało	udział	11	placówek,	

w	 tym	 3	 gimnazja,	 5	 szkół	 podstawo-
wych,	 Dom	 dla	 Dzieci,	 1	 zespół	 szkol-
no	 –	 przedszkolny	 /udział	 tylko	 zespołu	
szkolnego/	i	1	przedszkole.	W	sumie	ze-
brano	 36	 604	 kg	 butelek	 tj.	 2033,5	m3.	

Od	pierwszej	edycji	konkursu	tj.	od	1996	
roku	zebrano	24	374,89	m3	:
XVII	edycja	konkursu	„Chomikuj	bate-

rie”	podzielona	została	na	dwie	kategorie.	
W	kategorii	-	jednostki	do	150	wychowan-
ków	I	miejsce	zajęło	Niepubliczne	Przed-
szkole	im.	„Kubusia	Puchatka”	-	7,46	kg/
ucznia	 (Rok	 2011),	 4,88	 kg/ucznia	 (Rok	
2012).	 II	miejsce	 zajął	Dom	dla	Dzieci	 -	
4,13	kg/ucznia	(Rok	2011),	3,95	kg/ucznia	
(Rok	2012).	Na	III	miejscu	uplasowało	się	
Przedszkole	 nr	 26	 -	 3,34	 kg/ucznia	 (Rok	
2011),	3,28	kg/ucznia	(Rok	2012).	W	ka-
tegorii	 -jednostki	 powyżej	 150	 wycho-
wanków	kolejno	miejsca	zajęli:	I	miejsce	
Szkoła	 Podstawowa	 nr	 -	 2,00	 kg/ucznia	
(Rok	2011),	2,33	kg/ucznia	(Rok	2012),	II	
miejsce	Szkoła	Podstawowa	nr	18	 -	0,43	
kg/ucznia	 (Rok	 2011),	 1,04	 kg/ucznia	
(Rok	 2012),	 III	 miejsce	 Gimnazjum	 nr	
5-0,63	 kg/ucznia	 (Rok	 2011),	 1,00	 kg/
ucznia	(Rok	2012).

Zaktualizowano	 listę	 projektów	 wybra-
nych	 do	 dofinansowania	 w	 ramach	 Pod-
działania	6.2.1.	Rewitalizacja	-	„duże	mia-
sta”	RPO	WSL	(nabór	nr	06.02.01-094/10).
Wartość	 całego	 zadania	 wyniosła	 1	 340	

734,76	 zł.	 Zadanie	 zrealizowane	 zostało	
w	 latach	 2007	 –	 2010.	 Jego	 przedmiotem	
była	 modernizacja	 istniejącego	 zagospoda-

rowania	Parku	Zamkowego	na	odcinku	od	
mostu	 Zamkowego	 do	 pomnika	 Powstań-
ców	Śląskich	w	Raciborzu.	Na	implementa-
cje	projektu	składała	się	realizacja	następują-
cych	działań:	przygotowanie	dokumentacji,	
rzeczowe	 wdrożenie	 projektu	 (zagospoda-
rowanie	terenu,	przebudowa	ciągów	komu-
nikacyjnych,	 modernizacja	 i	 rozbudowa	

oświetlenia).	 Realizacja	 przedsięwzięcia	
pozwoliła	na	 stworzenie	na	 terenie	Bulwa-
rów	 Nadodrzańskich	 centrum	 turystyczno	
–	rekreacyjno	–	kulturalnego.	Celem	bezpo-
średnim	inwestycji	jest	wzmocnienie	funkcji	
turystycznej,	 rekreacyjnej	 oraz	 kulturalnej	
poprzez	 wielofunkcyjne	 wykorzystanie	
Nadodrzańskich	Bulwarów	w	Raciborzu.
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II Bieg „Twardziela” o puchar
prezydenta miasta Racibórz

Ferie z biblioteką 2013 
Dla fanów rycerzy, dam dworu i królów, miłośników twórczości Astrid 
Lindgren, wiernych widzów Misia Uszatka i lubiących mroźne klimaty – 
w trakcie Ferii z Biblioteką każdy znajdzie coś dla siebie!

2 marca na terenie „Arboretum Bramy Morawskiej” odbędzie się Bieg 
przełajowy. Godzina startu wybije o 11:00, a bieg rozpocznie się przy Mini 
Zoo. Zawody rozegrane zostaną na dystansie i w kategoriach: 4800 m open 
kobiet, 4800 m open mężczyzn.

Pamiętaj	-	zajęcia	w	bibliotece	są	bezpłat-
ne	 i	dla	wszystkich	bez	względu	na	wiek.	
Dużym	udogodnieniem	 jest	 także	 fakt,	 że	
filie	 biblioteki	 znajdują	 się	w	prawie	każ-
dej	dzielnicy	Raciborza	–	być	może	blisko	
Twojego	domu.	Wystarczy	tylko	sprawdzić	
harmonogram	zajęć	-	szczegóły	poniżej,	na	
stronie	www.biblrac.pl	oraz	na	Facebooku:
http://www.facebook.com/biblrac!

Ale	to	nie	koniec	atrakcji…

Jeśli chcesz spotkać prawdziwych	Ry-
cerzy	 i	Królową,	 poznać	 obyczaje	 dwor-
skie,	 pobawić	 się	 na	 średniowiecznym	
placu	 zabaw	 a	 nawet	 samodzielnie	 upiec	
chleb	wybierz	 się	 z	Biblioteką	 20	 lutego	
na	 wycieczkę	 do	Warowni	 Pszczyńskich	
Rycerzy.
Na	 zakończenie	 ferii	 wydarzenie	 wy-

jątkowe	–	Król	Artur	 i	Królowa	Ginewra	
zapraszają	na	Bal	na	Królewskim	Dworze!	

W	programie:	tańce	i	przyśpiewki,	wybór	
Królowej	i	Króla	Balu,	historie	dzielnych	
Rycerzy,	 strawa	 Kuchmistrza	 i	 dużo	 do-
brej	zabawy.
W	trakcie	Ferii	z	Biblioteką	nie	zabrak-

nie	 także	 wolnego	 dostępu	 do	 Internetu	
a	na	chętnych	podszlifowania	swojego	an-
gielskiego	 czekają	 bezpłatne	 kursy	 kom-
puterowe	FunEnglish	i	Angielski	123.

HARMONOGRAM ZAJĘĆ: 

Oddział dla Dzieci	 ul.	 Kasprowicza	 12,	
tel.	/32/	415-35-88
„Na królewskim dworze”	
Przenieś	się	na	zamek	Camelot	i	wspólnie	
z	Rycerzami	Okrągłego	Stołu	poznaj	oby-
czaje	 królewskie,	 dworską	 etykietę	 oraz	
najbardziej	znane	legendy	z	czasów	dam,	
rycerzy	i	królów!
Zajęcia:	 od poniedziałku do piątku 
w godz. 11.00 - 14.00 (oprócz piątku 
22.02 – Bal)

Filia Publiczno-Szkolna nr 1,	Studzienna	
ul.	Bojanowska	5,	tel.	501	572	397
„Zima na zamku Camelot”
Odkryj	tajemnice	Rycerzy	Okrągłego	Sto-
łu	 –	 zapraszamy	 do	 wspólnego	 czytania	
legend,	 rysowania,	 konkursów	 i	 innych	
zabaw	w	rycerskim	klimacie!	
Zajęcia:	wtorek, środa, czwartek w godz. 
11.00-13.00 (w II tygodniu ferii)

Filia Nr 5,	Płonia	ul.	Sudecka	2,

tel.	/32/	417-12-53
„Astrid Lindgren i jej bohaterowie” 
Lubisz	 zwariowane	 pomysły	 Pippi	 Poń-
czoszanki,	 Emila,	 Lotty	 i	 mieszkańców	
Bullerbyn?	 Z	 bohaterami	 książek	 Astrid	
Lindgren	nuda	w	Ferie	Ci	nie	grozi! 
Zajęcia:	poniedziałek, środa i czwartek 
w godz. 11:00-13:00 (w I tygodniu ferii)

Filia Nr 8,	ul.	Żorska	2,	tel.	/32/	419	04	93
„To nic, że trzyma tęgi mróz - w podróż 
dookoła świata rusz”
Niestraszny	nam	mróz,	bo	w	podróż	wy-
bieramy	 się	 do	 ciepłych	 azjatyckich	 kra-
jów!	Jeśli	więc	jesteś	ciekawy	czy	Wielki	
Mur	Chiński	naprawdę	widać	 z	kosmosu	
i	co	dziwnego	jada	się	w	Indonezji,	ruszaj	
z	nami!
Zajęcia:	 poniedziałki i środy w godz. 
11.00 -13.00

Filia Nr 9,	Brzezie	ul.	Myśliwca	9,
tel.	/32/	415-68-78
„Zimowe podróże po literaturze”
Franklin	gra	w	hokeja,	Zuzia	jeździ	na	nar-
tach	a	Ty?	Jeśli	lubisz	zimę	i	chcesz	poznać	
przygody	 swoich	 ulubionych	 bohaterów,	
przyjdź	na	zajęcia	-	czekają	na	Ciebie	kon-
kursy,	wspólne	rysowanie	i	czytanie	bajek!
Zajęcia:	 poniedziałki, wtorki i piąt-
ki w godz. 12.00-15.00 (oprócz piątku 
15.02 - urlop)

Filia Nr 10, Markowice,	ul	Jordana	6,	tel.	
/32/	415-61-68
„Bajki dawniej i dziś”
Czy	znasz	Reksia,	Bolka	i	Lolka	albo	Mi-
sia	Uszatka?	Spędź	Ferie	w	towarzystwie	
bohaterów	 najstarszych	 polskich	 bajek	
i	dobranocek!
Zajęcia:	 poniedziałek, środa i piątek 
w godz. 11.00-13.00 (w I tygodniu ferii)

Sekretariat	 biegu,	 przebieralnie	 i	 prze-
chowalnia	 bagaży	 mieścić	 się	 będą	 na	
terenie	 kąpieliska	 	OSiR-u,	 przy	 ul.	Mar-
kowickiej	 1,	 które	 czynne	 będą	 w	 dniu	
zawodów	 od	 godz.	 9:30	 do	 godz.	 10:45.		
Organizatorami	 biegu	 przełajowego	 są:	
Ośrodek	 Sportu	 i	 Rekreacji	 Racibórz	
Ośrodek	 Sportu	 i	 Rekreacji,	 Urząd	 Mia-
sta	Racibórz,	Uczniowski	Klub	 Sportowy	
„VICTORIA”	przy	SP	Nr	15	w	Raciborzu	
oraz	 MKS-SMS	 „VICTORIA”	 Racibórz.	

Dyrektorem	biegu	jest	Piotr	Morka,	który	
odpowie	 na	 zadawane	 pytanie	 dotyczą-
ce	 imprezy	 pod	 numerem	 telefonu:	 696	
36	30	31.	Warunkiem	startu	jest	podpisa-
nie	 oświadczenia	 o	 zdolności	 do	 udziału	
w	biegu	przełajowym	przez	uczestnika	lub	
opiekuna	 prawnego	 w	 przypadku	 osoby	
niepełnoletniej.	W	 biegu	mogą	 startować	
osoby,	 które	 ukończyły	 14	 lat.	Organiza-
torzy	 nie	 będą	 pobierać	 opłaty	 startowej,	
a	 zgłoszenia	 przyjmowane	 będą	 w	 dniu	

zawodów	w	godzinach	9.30	-	10.45.
Zawody	rozegrane	zostaną	na	dystansie	

i	w	kategoriach:	4800	m	open	kobiet,	4800	
m	open	mężczyzn.
Zwycięzcy	 w	 kategorii	 Kobiet	 i	 Męż-

czyzn	otrzymają	puchary.Za	zajęcie	miejsc	
I-III	w	kategorii	K	i	M	organizatorzy	przy-
gotują	 upominki.	 Zakończenie	 imprezy	
i	ogłoszenie	wyników	odbędzie	się	na	ką-
pielisku	OSiR-u,	przy	ul.	Markowickiej	1	
o	godz.	12:00.	
Za	ubezpieczenie	uczestników	odpowie-

dzialne	 są	 macierzyste	 kluby,	 stowarzy-
szenia,	organizacje,	rodzice	lub	opiekuno-
wie	prawni	zgłaszających	zawodników	do	
zawodów.	 Przyjęcie	 numeru	 startowego	
jest	 jednoznaczne	 z	 akceptacją	 regulami-
nu	biegu.	Sprawy	nie	ujęte	w	regulaminie	
interpretuje	 i	 rozstrzyga	 organizator.	 Dla	
uczestników	 biegu	 organizator	 zapewnia	
gorący	posiłek.
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Czytać warto!

Zimą koniecznie
na lodowisko

Przekonali się o tym najmłodsi użyt-
kownicy Filii Publiczno – Szkolnej 
nr 3 mieszczącej się w ZSP nr 2 w 
Raciborzu, w dzielnicy Ocice. 6 lu-
tego odbyło się tam uroczyste pod-
sumowanie konkursu na Czytelni-
ka Roku 2012. Ten zaszczytny tytuł 
otrzymali wyróżniający się czytel-
nicy spośród przedszkolaków oraz 
uczniów Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego nr 2. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji zapra-
sza na lodowisko „Piastor” przy ul. 
Zamkowej 4 w Raciborzu.
 

Wyróżniono	 15	 najbardziej	 aktywnych	
miłośników	książek.	Przy	wyborze	laure-
ata	 kierowano	 się	 regularnym	 odwiedza-
niem	biblioteki	i	czytaniem	książek	przez	
dzieci,	 aktywnym	udziałem	w	 imprezach	
organizowanych	 przez	 bibliotekę	 oraz	
ogólnie	pojętą	kulturą	czytelniczą.	
Wszystkie	nagrodzone	osoby	otrzymały	

pamiątkowy	dyplom	oraz	książkę.	Dodat-
kową	 nagrodą	 było	 przedstawienie	 „Le-
genda	o	Wawelskim	Smoku”	w	wykonaniu	
uczniów	II	klasy	ZSP	nr	2	pod	kierunkiem	
Pani	Marii	Borkowskiej.	Laureaci	w	kate-
gorii	przedszkolak:	Piecha	Dawid,	Marce-
lina	Sobierajska,	Ewelina	Smuda,	 	Kamil	
Dombek,	 Julia	Marciniecka.	W	 kategorii	
-	 uczeń	 szkoły	 podstawowej	 laureatami	
konkursu	 zostali:	Natalia	 Piecha,	 Paulina	
Mróz,	 Laura	 Musioł,	 Karolina	 Sobieraj-
ska,	Michał	Bicz	Michał,	Nikola	Kapinos,	
Aneta	Kilar,	Kaja	Niewęgłowska	Wiktoria	
Mróz,	Anna	Wieczorek.	

Podobnie	 jak	w	 latach	poprzednich	śli-
zgawka	dostępna	jest:
•	 dla	szkół	i	grup	zorganizowanych	(mi-

nimum	 20	 osób)	 od	 poniedziałku	 do	
piątku	 co	 godzinę	 od	 8.00	 do	 14.45	
(czas	jazdy	45	minut)	-	wstęp:	2	zł/os.,	
wypożyczenie	łyżew:	5zł

•	 wejścia	 indywidualne	 (90	 minut):	 po-
niedziałek-piątek	15.00	i	17.30,	sobota-
-niedziela	10.00,	12.30,	15.00,	17.30

Cennik:wstęp	dla	osób	pow.	18	 lat	 -	6zł,	
wstęp	dla	osób	do	lat	18	-	5	zł,	ostrzenie	
łyżew	 -	 5zł,	 wypożyczenie	 łyżew	 -	 5	 zł,	
karnet	 miesięczny	 -	 30	 zł,	 karnet	 po	 15	

dniu	miesiąca	-	20	zł
Wejście	 dla	 rodzin	 uprawnionych	 do	 ko-
rzystania	 z	 karty	 „Rodzina+”:	 wstęp	 dla	
osób	pow.	18	lat	-	3zł,	wstęp	dla	osób	do	
lat	18	-	2,5	zł.

W	okresie	ferii	zimowych	wstęp	na	 lo-
dowisko:
1.	 poniedziałek-piątek:	9.00,	11.00,	13.00,	

15.00,	17.30
2.	 sob.-niedz.:	10.00,	12.30,	15.00,	17.30

Ważna informacja: Dzieci do lat 10 mają 
obowiązek jazdy w kaskach! OSiR udostęp-
nia dzieciom kaski w cenie biletu wstępu!
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Wykaz uchwał podjętych na XXV sesji Rady Miasta Racibórz 
w dniu 30 stycznia 2013 r.
1.	 Uchwała	Nr	XXV/354/2013	w	sprawie	

zmiany	budżetu	miasta	na	2013	rok.
2.	 Uchwała	Nr	XXV/355/2013	w	sprawie	

zmiany	Uchwały	Nr	XXIII/415/2000	
Rady	Miejskiej	w	Raciborzu	z	dnia	28	
czerwca	2000	 r.	w	sprawie	zarządze-
nia	poboru	podatku	od	nieruchomości	
i	 podatku	 rolnego	na	 terenie	Racibo-
rza	 w	 drodze	 inkasa,	 określenia	 in-
kasentów	 i	wynagrodzenia	 za	 inkaso	
z	późn.zm.

3.	 Uchwała	Nr	XXV/356/2013	w	sprawie	
zmiany	 Uchwały	 Nr	 XVIII/245/2012	
Rady	Miasta	Racibórz	z	dnia	30	maja	
2012	r.	w	sprawie	nadania	Statutu	Ra-
ciborskiemu	 Centrum	 Rehabilitacji	
Osób	Niepełnosprawnych.

4.	 Uchwała	 Nr	 XXV/357/2013	 w	 spra-
wie	 powołania	 komisji	 konkursowej	
do	 przeprowadzenia	 konkursu	 na	 sta-
nowisko	 Kierownika	 Raciborskiego	
Centrum	Rehabilitacji	Osób	Niepełno-
sprawnych.

5.	 Uchwała	Nr	XXV/358/2013	w	sprawie	
nadania	 statutu	 jednostce	 organiza-
cyjnej	pod	nazwę:	„Arboretum	bramy	
Morawskiej”	w	Raciborzu.

6.	 Uchwała	 Nr	 XXV/359/2013	 w	 spra-
wie	 zmiany	 Uchwały	 Rady	 Miasta	
Racibórz	nr	 IV/39/2011	 z	 dnia	 23	 lu-
tego	 2011	 r.	w	 sprawie	 przyznawania	
dotacji	 z	 budżetu	Miasta	Racibórz	 na	
realizację	 zadań	 polegających	 na	mo-
dernizacji	 indywidualnych	 źródeł	 cie-
pła	 i/lub	montażu	 ekologicznych	 sys-
temów	 przygotowania	 ciepłej	 wody	
użytkowej.

7.	 Uchwała	Nr	XXV/360/2013	w	sprawie	
udzielenia	 dotacji	 na	 sfinansowanie	
prac	 konserwatorskich,	 restaurator-
skich	lub	robót	budowlanych	przy	za-
bytku	wpisanym	do	rejestru	zabytków.

8.	 Uchwała	Nr	XXV/361/2013	w	sprawie	
określenia	sposobu	ustalania	cen	i	opłat	
za	 korzystanie	 z	 gminnych	 obiektów	
i	urządzeń	użyteczności	publicznej	bę-
dących	w	 posiadaniu	Ośrodka	 Sportu	
i	Rekreacji	w	Raciborzu.

9.	 Uchwała	Nr	XXV/362/2013	w	sprawie	
zasad	 sprzedaży	 garaży	 stanowiących	
własność	Gminy	Racibórz.

10.	Uchwała	 Nr	 XXV/363/2013	 w	 spra-
wie	wyrażenia	zgody	na	zbycie	terenu	
przyległego	do	nieruchomości	zabudo-

wanej	 budynkiem	 wielomieszkanio-
wym	położonym	przy	ul.	Juliusza	Kos-
saka	nr	41-47.

11.	Uchwała	Nr	XXV/364/2013	w	sprawie	
zmiany	uchwał	Rady	Miasta	Racibórz	
w	sprawie	wyrażenia	zgody	na	zbycie	
terenu	 przyległego	 do	 nieruchomości	
zabudowanej	 budynkiem	 wielomiesz-
kaniowym.

12.	Uchwała	 Nr	 XXV/365/2013	 w	 spra-
wie	wyrażenia	zgody	na	odstąpienie	od	
żądania	 zwrotu	 bonifikaty	 udzielonej	
przy	sprzedaży	mieszkania.

13.	Uchwała	 Nr	 XXV/366/2013	 w	 spra-
wie	zmiany	wieloletniej	prognozy	fi-
nansowej.

14.	Uchwała	Nr	XXV/367/2013	w	sprawie	
skargi	na	działalność	Prezydenta	Mia-
sta	Racibórz.

15.	Uchwała	Nr	XXV/368/2013	w	sprawie	
skargi	na	działalność	Prezydenta	Mia-
sta	Racibórz.

16.	Uchwała	 Nr	 XXV/369/2013	 w	 spra-
wie	 skargi	 na	 działalność	 Dyrektora	
Ośrodka	Pomocy	Społecznej	w	Raci-
borzu.

Kwalifikacja wojskowa
W	okresie	od	dnia	4	 lutego	2013	r.	do	

dnia	 30	 kwietnia	 2013	 roku	 na	 terenie	
naszego	 kraju	 potrwa	 kwalifikacja	 woj-
skowa.

Do	 kwalifikacji	 wojskowej	 w	 bieżą-
cym	roku	wzywani	są	głównie	mężczyź-
ni	 urodzeni	 w	 roku	 1994,	 ale	 również	
urodzonych	w	 latach	1989	–	1993,	któ-
rzy	 jeszcze	 do	 kwalifikacji	 wojskowej	
(dawnego	„poboru”)	z	różnych	przyczyn	
nie	zgłosili	się.

Kwalifikacji	 wojskowej	 podlegają	 też	
kobiety	 posiadające	 zawody	 medyczne	
oraz	 ochotniczki	 zainteresowane	 pełnie-
niem	służby	przygotowawczej.

Kwalifikację	 wojskową	 na	 naszym	 te-
renie	 organizują	 starostowie,	 prezydenci	
miast	na	prawach	powiatu	i	Wojskowy	Ko-
mendant	Uzupełnień	w	Rybniku.	Kandy-
datów	wzywa	wójt,	 burmistrz,	 prezydent	
miasta,	na	terenie	którego	osoba	wzywana	
zameldowana	jest	na	pobyt	stały	lub	cza-
sowy	-	trwający	powyżej	trzech	miesięcy.

Do	 kwalifikacji	 wojskowej	 stawić	 się	
należy	 obowiązkowo.	 Dotyczy	 to	 rów-
nież	osób,	 które	 z	 różnych	przyczyn	nie	
otrzymały	 wezwania.	 Należy	 o	 tym	 pa-
miętać,	bowiem	za	niezgłoszenie	się	gro-
żą	sankcje	w	postaci	przymusowego	do-
prowadzenia	 przez	 Policję,	 grzywny	 lub	
kara	ograniczenia	wolności.

Pamiętajmy	o	tym,	że	planując	wyjazd	
za	granicę	lub	zmianę	miejsca	zamieszka-
nia,	najpierw	należy	zgłosić	się	do	kwali-
fikacji	wojskowej,	gdyż	praca	za	granicą	
nie	jest	żadnym	usprawiedliwieniem	nie-
zgłoszenia	się	chyba,	że	osoba	pracująca	
za	granicą	jest	wymeldowana	z	kraju.

Osoby,	 które	 po	 raz	 pierwszy	 zosta-
ły	wezwane	 do	 kwalifikacji	wojskowej,	
powinny	 zabrać	 ze	 sobą:	 dowód	 osobi-
sty	 lub	 inny	 dokument	 potwierdzający	
tożsamość,	 dokumentację	 medyczną	
(jeżeli	taką	posiadają),	aktualną	fotogra-
fię	o	wymiarach	3	x	4	cm	bez	nakrycia	
głowy,	 dokumenty	 potwierdzające	 wy-
kształcenie	albo	zaświadczenie	o	konty-

nuacji	nauki	oraz	posiadane	kwalifikacje	
zawodowe.

Stawiający	 się	 do	 kwalifikacji	 po	 raz	
kolejny,	 zabierają	 ze	 sobą:	 	 dowód	 oso-
bisty	 lub	 inny	 dokument	 potwierdzają-
cy	 tożsamość,	 dokumentację	 medyczną	
(w	 tym	 wyniki	 badań	 specjalistycznych	
przeprowadzonych	 w	 okresie	 ostatnich	
12	miesięcy),	książeczkę	wojskową.

Kwalifikacja wojskowa dla miesz-
kańców powiatu raciborskiego zosta-
nie przeprowadzona w budynku Staro-
stwa Powiatowego przy Placu Okrzei 4,  
w okresie od 4 marca do 3 kwietnia, od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 
11.00 do 17.00.

Kwalifikacja	wojskowa	prowadzona	jest	
na	 podstawie	 ustawy	 z	 dnia	 21	 listopada	
1967r.	o	powszechnym	obowiązku	obrony	
Rzeczypospolitej	 Polskiej,	 Rozporządze-
nia	Ministra	Spraw	Wewnętrznych	i	Mini-
stra	Obrony	Narodowej	z	dnia	21	listopada	
2012	r.,	w	sprawie	kwalifikacji	wojskowej	
oraz	Obwieszczenia	Wojewody	Śląskiego	
o	przeprowadzeniu	na	 terenie	wojewódz-
twa	kwalifikacji	wojskowej	w	2013	r.
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Znany,	armeński	reżyser	osiadł	w	Raci-
borzu.	 6	 lutego	 w	 raciborskim	magistra-
cie	Mirosław	Lenk,	 prezydent	 Raciborza	
wręczył	Gurgenowi	Gadachik	dowód	oso-
bisty.	Gadachik		dołączył	do	swojej	5-oso-
bowej	rodziny,	która	mieszka	w	Raciborzu	
od	lipca	2012	roku.
Gurgen	 Gadachik,	 Irina	 Gasparyan,	

Ashot	 Gadechik	 i	 Irina	
Gadechik	przybyli	do	na-
szego	 miasta	 z	 Armenii.	
Najmłodsza	 z	 nich	 Irina	
-	nosząca	takie	samo	imię	
jak	babcia-	ma	7	lat.	Przy-
byli	 do	Polski	 z	Armenii	
na	 zaproszenie	 swojej	
rodziny,	 która	 w	 Polsce	
mieszka	od	2001.
Gurgan	 Gadachik	 to	

znany	 armeński	 artysta,	
urodził	się	w	miejscowo-
ści	 Yerevan.	 Ukończył	

tamtejszy	 Uniwersytet	 Sztuk	 Pięknych	
I	Teatru.	W	latach	1970-1990	–	pracował	
dla	publicznej	TV	w	Armenii.	Zrealizował	
ponad	10	przedstawień	telewizyjnych	i	na-
kręcił	250	filmów	dokumentalnych.	
Na	zorganizowanym	w	urzędzie	miasta	

spotkaniu	poinformował	o	chęci	zrealizo-
wania	filmu	o	naszym	mieście.

Tak	będzie	wyglądała	remiza	strażacka	
OSP	w	Raciborzu	Markowicach.	W	 tym	
roku	ogłoszony	zostanie	przetarg	na	wy-
łonienie	 wykonawcy	 tego	 zadania.	 Pla-
nuje	 się,	 że	 inwestycja	potrwa	dwa	 lata.	

Nowa	remiza	wyposażona	będzie	w		trzy	
boksy	garażowe,	szatnię,	wieżę	do	susze-
nia	węży,	 a	 także	 -	 na	 piętrze	 -	 świetli-
cę	 i	 salę	 szkoleniową.	Oto	wizualizacje,	
przyszłej	remizy.
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W RCK ferie ruszyły pełną parą!
-	 Fajnie	 jest	 zrobić	 coś	 kreatywnego	

w	wolnym	czasie.	Nie	wyobrażam	sobie,	
że	mogłabym	całe	ferie	spędzić	przed	tele-
wizorem!	-	uśmiecha	się	Karolina,	gimna-
zjalistka	z	Raciborza,	która	zapisała	się	na	
warsztaty	wokalne	organizowane	w	Raci-
borskim	Centrum	Kultury.	
Pierwszy	 tydzień	 w	 Raciborskim	 Cen-

trum	 Kultury	 rozpoczął	 się	 warsztatami	
średniowiecznymi,	 teatralnymi,	 wokal-
nymi	 i	 tanecznymi.	 -	Tym	 razem	 uczest-
nicy	 pobawią	 się	 przedmiotem	 -	 Izabela	
Karwot	 po	 raz	 kolejny	 w	 Raciborskim	
Centrum	 Kultury	 prowadzi	 warsztaty	 te-
atralne.	-	Zajmą	się	animacją	przedmiotów	
codziennego	użytku,	np.	pobawią	się	chus-
tami	-	zdradza	instruktorka.	-	Takie	zajęcia	
bardzo	 pobudzają	 wyobraźnię,	 kreatyw-
ność,	otwierają	obszary,	których	uczestni-
cy	jeszcze	nie	dotykali.	Nagle	znajdą	nowe	

znaczenia	i	zastosowania	przedmiotów.	To	
ich	otworzy	na	nowe	możliwości	-	dodaje	
Izabela	Karwot.
Zajęcia	 wokalne	 rozpoczęła	 11	 lutego	

w	 RCK	 Katarzyna	 Danek,	 znana	 raci-
borzanom	 z	 występów	 z	 zespołem	
‘Kurcbend”.	 -	 Będziemy	 uczyć	 się	
emisji	 głosu,	 dykcji,	 będziemy	 oczy-
wiście	 pracować	 na	 utworami,	 m.in.	
Anny	Jantar	-	mówi	Katarzyna	Danek.	
-	 Czy	 każdy	może	 śpiewać?	 Zdarzają	
się	 sytuacje,	 gdy	ktoś	 jest	 przekonany,	
że	 śpiewa	 fantastycznie,	 a	 prawda	 jest	
zupełnie	 inna.	Miałam	 kiedyś	 uczenni-
cę,	która	przygotowywała	się	do	szkoły	
baletowo-wokalnej.	 Dziewczyna	 miała	
problem	z	intonacją,	ale	podeszłyśmy	do	
utworu	 interpretacyjnie.	 I	okazało	się,	że	
egzamin	wokalny	 poszedł	 jej	 o	wiele	 le-
piej	niż	taneczny,	mimo,	że	całe	życie	tań-

czyła	-	śmieje	się	instruktorka.	
Manuela	 Krzykała	

prowadząca	 warsz-
taty	 taneczne	 w	 Ra-
ciborskim	 Centrum	
Kultury,	 tańczy	 od-
kąd	 sięga	 pamięcią.	
-	W	 dzieciństwie	 do	

tańca	 porywa-
łam	 ulubioną	
lalkę	 -	 śmieje	
się	 instruktorka.	
-	 Przez	 taniec	
wyrażam	 swo-
je	 emocje,	 taniec	 dodaje	
mi	 energii	 i	 motywacji,	
by	 wciąż	 się	 rozwijać.	
I	 uwielbiam	 dzielić	 się	
doświadczeniem	 z	 inny-
mi-	zdradza	tancerka.

Wystartowały	 też	 warsztaty	 śre-
dniowieczne.	Znane	i	bardzo	lubia-
ne	wśród	małych	 raciborzan.	Przez	
kolejne	dni	dowiedzą	się	jak	wyglą-
dało	życie	w	średniowieczu,	kim	byli	
ówcześni	 wojownicy	 -	 jak	 żyli,	 jak	

wyglądali,	a	nawet	jak	spędzali	czas	wol-
ny.	-	W	zimie	chętnie	jeździli	na	sankach	
i	łyżwach,	to	nie	żart!	Były	to	jedne	z	ulu-
bionych	 form	 spę-

dzania	aktywnie	wolnego	czasu	wśród	
dawnych	 wojów	 -	 opowiada	 Marek	
Mansz	 ze	 stowarzyszenia	 „Drengów	
znad	Górnej	Odry”,	instruktor	RCK.	
A	przed	dziećmi	i	młodzieżą	jeszcze	

cała	 gama	 kreatywnych	 zajęć.	 Nudę	
w	ferie	pozwolą	im	zabić	m.in.	zajęcia	
twórcze,	plastyczne,	warsztaty	z	siana,	
decoupage	oraz	wiklinowe,	a	także	te-
atralne	 (kuglarstwo,	żonglerka,	panto-
mima).	
Więcej	o	warsztatach	można	dowie-

dzieć	się	na	stronie	internetowej,	pod	ad-
resem:	rck.com.pl
Raciborskie	 Centrum	 Kultury	 oraz	

Urząd	Miasta	Racibórz	zachęcają	również	
do	 spotkania	 się	 na	 Facebooku	 oraz	 śle-
dzenia	You	Tube’a!


